

Interpellationssvar ”om heltidsresan”

- Är heltidsresan en prioriterad fråga för högermajoriteten?

Heltidsresan som norm ska vara en rätt men deltid ska vara en möjlighet. Heltidsresan är en viktig reform men man måste också se till den enskildas önskan som vill jobba deltid. Medarbetare förlorar inflytande över arbetstiden och schemaläggningen. Heltidsresan har som mål att heltidsarbete ska bli som norm inom kvinnodominerande verksamheter. Självklart är det en prioriterad fråga att de medarbetare i Enköpings kommun som vill ha en heltidstjänst ska ges möjlighet till det, på samma sätt som de som vill arbeta deltid ska få samma möjlighet. Varför en del väljer mindre tjänstgöringsgrad handlar om var i livet de är – med barn-studier etc. En flexibel tillämpning av heltidsresan är det optimala för Enköpings kommun. Medarbetarna behöver kunna ha inflytande av schemaläggning och arbetstider. Att ha en bra arbetsmiljö är viktigt för att få medarbetare att vilja jobba heltid. Att ha heltidsnorm i stor utsträckning utan bra arbetsmiljö kan leda till högre grad av sjukskrivningar som man kan se skett i andra kommuner. Vi måste ha medarbetare som vill jobba heltid hos oss.

- Hur går det med att införa heltid som norm i Enköpings kommun?

Under förra mandatperioden påbörjade Vård och Omsorgsförvaltning förvaltningen arbetet med att öka tjänstgöringsgraden för de som önskade mertid. Detta arbete fortsätter genom att vid vakanser alltid se möjlighet till mertid för befintlig personal som önskar detta. Det är inte ett önskemål om heltid från samtliga som idag önskar mertid, utan en del personal önskar enbart en viss ökad arbetstid.

Vid januari 2023 var det motsvarande 7,59 årsarbetare som önskade mertid.

Vid juni 2023 var det motsvarande 6,1 årsarbetare som önskade mertid.

$6,1 \text{ årsarbetare} \times 478 \text{ tkr} = 2,9 \text{ mkr}$.

Den utökade tiden kan användas i stället för vikarier, motsvarande ca 75%.

$2,9 \text{ mkr} \times 25\% = 725 \text{ tkr}$ ökade kostnader.

I arbetet med 11 timmars dygnsvila samt borttagande av delade turer blir det ytterligare fokus på heltidsresan.